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 Deltagere: 
 
 
 
 

Jean Nordberg (JN), Peter Christophersen (PH), Mogens Hansen (MH), Bjarne 
Jørgensen (BjJ), Birgit Jeppesen (BJ),  Eddie Vogel (EV), Klaus Jul Jeppesen(KjJ), 
Steen Kongsbak (SK), Flemming Nielsen (FN)og Lene Penther Knap (LPK) og 
 Vagn Mølgård (VM) 
Personale: Anna-Grethe Madsen (AGM) og Palle Krag-Christensen (PKC) 
Repræsentantskab: Flemming Maimann (FM) og Pernille Alberg (PA) 
 

  
Dato: 14. april 2008        19.00 – 22.50 
Emne: 
 
Referent: 

Bestyrelsesmøde  
 
Birgit Jeppesen 

 

Møde referat                       
 

1. Godkendelse af referat 
Referatet underskrevet og indsat i protokollen. 

 
2. Formandens beretning 

(JN) fortalte at der var sket forskellige ting siden sidste bestyrelsesmøde. Den  mest vigtige, 
var ubetinget fastligger situationen i Brøndby Havn. Det kan få stor indflydelse på havnens 
økonomi, hvis fastliggerne må forlade havnen. Der er det mgl. fastligger gebyr,  og de store 
bådpladser hvor de fleste af fastliggerne ligger -  kan blive svære at sælge og det betyder 
manglende havneindtægt. Konsekvensen af dette, kan derfor få vildfavnende konsekvens for 
havnens fremtid, men (JN) håbede at sagen ville falde ud til alles tilfredsstillelse. 
Købet af den nye kran er sat i bero pga. af havnens usikre økonomiske fremtid. Men vognen 
og trucken er købt og vil blive leveret i uge 20/21.  
Men livet går videre og søsætningen er i fuld gang. (SK) hvad er deadline på den gamle kran, 
hertil svarede (JN) at godkendelsen kører 1 år ad gangen. 
(BjJ) spurgte om vi stadig havde kranen reserveret og maling af ”hvide bro”. Hertil svarede 
(JN) at kranen var solgt til anden side og vi skulle finde en ny og maling af ”Hvide bro” var 
udskudt på ubestemt tid. 
 

3. Rep. og vedligehold  
(PKC) fortalte at N-broen var rengjort og L-broen havde fået udskiftet pælerør. På 
skraldeøerne var der opsat informationstavler til håndtering af affald og en lille 
sidebemærkning, at det var ikke alle havnebruger der var lige flinke til at overholde disse 
regler.  
Ved Brøndby Bådsalg var bådene flyttet ind på det lejede område. Der var købt nye stropper 
til kranen, mastekranen var tjekket og på C-broen var der kommet 2 nye Y-bomme. 
Slæbestedet var blevet istandgjort og SF-stenene rettet op ved jollebroen. Betonklodserne 
ved N og F broerne er fjernet. Der var nogle problemer med betonklodserne ved G-broen men 
de vil blive fjernet snarest. Så er havtorn et stort problem i havnen, især ved H-broen, de løfter 
fliserne, og havtornen vil snarest blive fjernet og fliserne sat på plads.  
Rottefængeren er tilkaldt igen, da der er konstateret rotter ved Havmågen. 
(PKC) foreslog, at der blev udlagt stabilgrus på bålpladsen da den ser forfærdelig ud, dette 
mente bestyrelsen ikke var nødvendigt. I stedet foreslog (VM) at der blev lagt stabilgrus ved 
opkørslen til ”hvide bro” da der igen er høje stålkanter som man nemt snubler over. Dette blev 
accepteret 

 
4. Bådpladser 

Listen er nu på 68 personer, og (AGM) er ved at arbejde sig igennem listen for evt. at få 
ryddet ud.  Samtidig er listen igen låst. 

 
5. Regnskab 
           a    Drift: (KjJ) Indtægterne er ikke det bedste, det skyldes bl.a. fastligger situationen og 

vandudgifterne er store. Havnen skal passe på driftsudgifterne resten af året.   
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           b    Debitorer:  Er noget større pga. el-regningerne lige er sendt ud. Brugerne af  
                  slæbestedet der ikke har betalt, skal ikke stå på listen, da de bliver slettet automatisk 

med det nye nøglesystem (og derfor ikke reelt har en restance overfor havnen). 
 

6. Nyt fra udvalg 
a. Havne- og pladsudvalg 

Udvalget havde været på rundgang og (FN) efterlyste fejning af Brøndby Havnevej, 
der var indsmurt i jord (Hvidovre kommune kontaktes). Der mangler stadig numre på 
grejskurene og man blev enige om at købe numre (som dem der er på bådpladserne). 
Derudover ligger der en meget flad gummibåd ved R-11 som (PKC) fjerner. Der er 
meget skrot omkring både Brøndby Bådsalg og Brøndby Bådbyg, begge opfordres til 
at fjerne skidtet. Ikke alle bilister er lige agtpågivende og mange at områdeskiltene er 
”nedlagt”. (PKC) er opmærksom på dette og de vil blive rejst igen. Der mangler strøm 
og vand på A+B broerne. Hertil svarede (JN) at der kommer vand snarest med det har 
lidt længere udsigter med strømmen.  Det flyder med garn og meget andet grej ved 
A+B broerne og fritidsfiskerne opfordres til at rydde op. Ved grejskur 31-32-33 ligger 
der meget gammelt bras som skal fjernes, ejeren kontaktes. På havnen forefindes der 
også gamle bådstativer, som (PKC) flytter til område 35. Broklap ved H-broen er ved 
at rive sig løs og håndlisten på ”hvide bro” har det ikke godt, den er ved at være helt 
væk (PKC) kigger på det. 
Til slut foreslog (FN) at man igen i år, i august, havde en rundgang og kikkede efter 
både der ikke blev brugt og evt. kunne fjernes. 
  

                  b.    Hjemmesiden 
                         (AGM) og (PC) laver i fællesskab et brev til Henning, vedr. hans store arbejde med 

havnens hjemmeside og hans betaling herfor. (PC) sender information til Henning 
vedr. fastligger situationen. 

 
7. Brøndby Kommune 

a. (JN) informerede om situationen # se punkt 2, derudover fortalte han, at både 
sejlklubben, fastliggerne og havnebestyrelsen havde sendt brev til kommunen med 
deres kommentarer. (FM) undrede sig over at forretningsudvalget, som består af 3 
personer, havde truffet beslutning om udskydelse af indkøb til kranen, var truffet uden 
repræsentantskabets godkendelse, hertil svarede (JN) at indkøbet var godkendt af 
repræsentantskabet, men ikke hvornår dette skulle foretages, og pga. havnens 
nuværende situation skønnede man at det var en økonomisk korrekt beslutning, 
hvilket hele bestyrelsen bakkede op om.  

b. Skriftlig accept fra Brøndby Kommune til optagelse af lån modtaget. Da havnen har 
udskudt købet af kranen er lånet indtil videre konverteret til en driftkredit (som ikke 
belaster med renter før pengene er trukket). Banken har ligeledes accepteret, at 
kreditten har samme forrentning som det bevilgede lån. 

     
8.    Korrespondance 

a. Ansøgning MultiHull vedr. fremvisning af både: accepteret. 
b.    Orientering el-forbrug: taget til efterretning. 
c.    Vestegnenssamarbejde: taget til efterretning 
d.    Ansøgning O-09 vedr. dispensation på bådplads: accepteret (AGM) skriver 
e.    Ulla Hansen orientering: ny rapport, tidsplan fin. 
e1.  Wolfgang: i relation til punkt e, orienteres Wolfgang om også at sende en tidsplan. 
f.     Tilbud fra Eagle Luftfoto: om fotografering af havnen, tages op senere evt. i  
       september 
g.    Ansøgning Havmågen: Svanen har accept til at opsætte telt og må selv klare en  
       reservation af Havmågen. 
h.    Ansøgning U-09: Tidsplan for færdiggørelse af ombygning af båd, accepteret (AGM)  
       skriver 
i. Ansøgning Havkatten: Stort set positiv indstilling. Forretningsudvalget tager imidlertid  
       en snak med Helle inden endelig afgørelse. 
j. Sailer Cup: (EV) fortalte at sejladsen var udskudt til 11 til 13 sep. 2009. Sejlerne kan  
       stadig ligge gratis i havnen som vedtaget på sidste møde og det er ok med at havnen  
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       kan blive fyldt helt op. Mht. kranløft undersøges dette nærmere. En ide var at få en  
       vognmand til at klare denne opgave. Havnen sponsorerer affaldscontainere. 

 
 
9.  Diverse forretninger 

 a. Generalforsamling: 
       BSS havde sendt et brev om stemmeretten på generalforsamlingen og de nye vedtægter der  
       kan tolkes på flere måder, men konklusionen blev at BSS har 1 stemme som bådpladslejer og  
       5 stemmer som klub. Fritidsfiskerne har ligeledes 5 stemmer som klub. (AGM) skriver. 
      (PC) vil gerne have vedtægterne præciseret på dette punkt, så det bedre lever op til de 

oprindelige intentioner og stillede allerede nu forslag til vedtægtsændringer til havnens 
generalforsamling i 2009. 

      Havnens bestyrelse mødes på Albatrossen kl. 17.30 
      Nye medlemmer af havnebestyrelsen inviteres også med til goddag/farvel d. 2. maj 2008. 
      Der var indkommet 1 forslag til generalforsamlingen, hvor en række pladslejere vil have 

ændret havnelejen.  
 
10. Eventuelt:  Intet nyt 
 
11. Næste møde forslag: 
     Mandag d. 19. maj 2008 kl. 19.00 i Eventyrstuen 
 
  


